ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CN

 V/v yêu cầu tham mưu, đề xuất cụ thể

ý kiến về đề nghị chấp thuận chủ trương

đầu tư dự án Khai thác mỏ đất sét làm

gạch tuynel tại xã Thịnh Lộc,

huyện Hậu Lộc.

            Thanh Hóa, ngày         tháng      năm 2020

   Kính gửi:

     - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

     - Sở Tài nguyên và Môi trường;

     - UBND huyện Hậu Lộc.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 3303/SKHĐT-KTĐN ngày 15/6/2020

của Sở Kế hoạch và Đầu tư đề xuất chưa chấp thuận chủ trương đầu tư dự án

Khai thác mỏ đất sét làm gạch tuynel tại xã Thịnh Lộc, huyện Hậu Lộc của

Công ty cổ phần Sản xuất và Thương mại Đại Thanh, do chưa nhận được ý kiến

tham gia của Sở Tài nguyên và Môi trường và UBND huyện Hậu Lộc nên chưa

có cơ sở thẩm định nội dung liên quan đến quy hoạch sử dụng đất, nguồn gốc,

hiện trạng khu đất thực hiện dự án. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền có ý kiến như sau:

- Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường và UBND huyện Hậu Lộc

nghiêm túc tham gia ý kiến về đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Khai

thác mỏ đất sét làm gạch tuynel tại xã Thịnh Lộc, huyện Hậu Lộc của Công ty

cổ phần Sản xuất và Thương mại Đại Thanh theo đúng nội dung, thời gian quy

định tại điểm 2.4, khoản 2, Điều 5, Quyết định số 22/2018/QĐ-UBND ngày

10/7/2018 của UBND tỉnh ban hành Quy định về thực hiện trình tự thủ tục chấp

thuận chủ trương đầu tư; chấp thuận địa điểm đầu tư; thu hồi đất, giao đất, cho

thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất để thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

8796/UBND-THKH ngày 11/7/2019 về việc chấn chỉnh, nâng cao trách nhiệm

trong quá trình tham mưu, đề xuất chủ trương đầu tư các dự án trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa và có văn bản gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 25/6/2020,

để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định.

- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư trên cơ sở ý kiến tham gia của các sở,

ngành có liên quan; căn cứ quy định hiện hành của pháp luật và các ý kiến chỉ

2

đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, tham mưu, đề xuất cụ thể ý kiến

(đồng ý hay không đồng ý) về đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Khai

thác mỏ đất sét làm gạch tuynel tại xã Thịnh Lộc, huyện Hậu Lộc của Công ty

cổ phần Sản xuất và Thương mại Đại Thanh; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước

ngày 06/7/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCTTT Nguyễn Đức Quyền;

- Lưu: VT, CN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thịnh

		thinhnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-17T21:47:23+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-18T09:04:10+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-18T09:04:24+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-18T10:29:19+0700